

SKMMU.086.14.20

Gdynia, 2020-05-27

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej czynnej dla PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. znak: SKMMU.086.14.20.

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z treścią pytań:

Pytanie 1

SIWZ Rozdział II. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż nie dysponuje narzędziem do przyjęcia ofert w formie elektronicznej- postępowanie niniejsze prowadzone jest w oparciu o Regulamin Udzielania przez PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście sp. z o.o. zamówień podprogowych sektorowych na roboty budowlane, dostawy i usługi, o których mowa w Art. 132 Ustawy Prawo zamówień.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział III p. 3.2. Termin realizacji przedmiotu zamówienia. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRI-ESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Ponadto termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2020r. może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę, chociażby ze względu na procedurę przetargową oraz okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą jak powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na modyfikację do SIWZ Rozdział III p. 3.2. Zgodnie z nową treścią: „Przedmiot Umowy będzie realizowany w terminie od dnia zawarcia Umowy do dnia 31 grudnia 2021 r., zaś dostawa energii elektrycznej do poszczególnych PPE nastąpi z dniem określonym w Załączniku nr 4 do Umowy, nie wcześniej jednak niż po zawarciu umów dystrybucyjnych i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”.

Pytanie 3

SIWZ Rozdział XIII. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4

SIWZ Rozdział XIV. Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie w SIWZ zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

SIWZ Rozdział XIV p. 14.5 „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane”.

W przypadku, gdyby Zamawiający nie uwzględnił prośby w pytaniu nr 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w ten sposób, aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie niepieniężnej (np. gwarancji, poręczenia) obejmowało jedynie okres obowiązywania umowy tj. do dnia zakończenia dostaw. W opinii Wykonawcy, nie ma potrzeby ustanawiania gwarancji na okres 30 dni od daty zakończenia umowy i zwrot zabezpieczenia, gdyż o należytych wykonaniu umowy w przypadku dostaw energii, można stwierdzić już w dniu ich zakończenia. W terminie 30 - dniowym Zamawiający powinien zwrócić Wykonawcy zabezpieczenie, jednak sama gwarancja lub poręczenie nie musi obejmować już tego okresu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść SIWZ nie sugeruje, że okres gwarancji musi być dłuższy niż okres zamówienia, a jedynie warunkuje jego zwrot w przypadku wpłaty w formie pieniężnej. W przypadku wniesienia zabezpieczenia w innej formie niż pieniężnej zabezpieczenie musi obejmować okres objęty umową.

Pytanie 6

SIWZ Rozdział XIV p. 14.8 „Z treści zabezpieczenia wnoszonego w formie gwarancji lub poręczenia musi wynikać, że gwarant lub poręczyciel zobowiązuje się bezwarunkowo i nieodwołalnie zapłacić na rzecz Zamawiającego na jego pierwsze żądanie, w terminie do 30 dni należności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę. W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w jednej z ww. form Zamawiający zastrzega sobie prawo do uprzedniej akceptacji treści dokumentu gwarancji lub poręczenia”.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający będzie uzgadniać z Wykonawcą wzór gwarancji bankowej przy wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie uzgadniać wzór gwarancji bankowej z Wykonawcą.

Pytanie 7

SIWZ Rozdział XIV. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Odpowiedz przy pytaniu 8.

Pytanie 8

SIWZ Rozdział XIV. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Mając na uwadze wątpliwości Wykonawcy związane z zapisem związanym z zabezpieczeniem należytego wykonania umowy, Zamawiający wprowadzi do załącznik nr 3 – wzór umowy, §13 następujące zapisy:

1. Zabezpieczenie Należytego Wykonania przedmiotu Umowy zostało wniesione przez Wykonawcę przed zawarciem Umowy, w formiew kwocie.....
2. Wykonawca zobowiązany jest, z uwzględnieniem dalszych postanowień niniejszego paragrafu, utrzymać zabezpieczenie nieprzerwanie przez okres od dnia zawarcia Umowy do końca okresu obowiązywania Umowy
3. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy służy do pokrycia roszczeń Zamawiającego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę. Wniesione zabezpieczenie należytego wykonania Umowy może być w szczególności przeznaczone przez Zamawiającego na zaspokojenie roszczeń z tytułu kar umownych i odszkodowań należnych Zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, a także kosztów postępowania sądowego i egzekucyjnego, w tym kosztów zastępstwa procesowego związanego z dochodzeniem tych należności oraz pokrycia kosztów wykonania zastępczego, w tym w szczególności dotyczącego usunięcia wad.
4. Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy niniejszego paragrafu zostanie zwrócone Wykonawcy/zwolnione z uwzględnieniem, jeśli zajdzie konieczność, dokonanych potrąceń i bez odsetek.

Pytanie 9

ZAŁĄCZNIK NUMER 1 FORMULARZ OFERTY, p. II PRZEDMIOT OFERTY. Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych w formularzu oferty, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 10

Załącznik NUMER 1 FORMULARZ OFERTY, p. III. NUMER RACHUNKU BANKOWEGO WYKONAWCY. Uprzejmie informujemy, że numer rachunku bankowego Wykonawcy, na który Zamawiający będzie dokonywał ewentualnych płatności będzie podany po wystawieniu pierwszej faktury za energię elektryczną. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podanie numeru konta bankowego wraz z wystawioną pierwszą fakturą. Wykonawca nie ma obowiązku podawania numeru rachunku bankowego w Formularzu Ofertowym.

Pytanie 11

Załącznik nr 5 do Umowy. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 12

Załącznik nr 4 do Umowy. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Pytanie 13

Załącznik nr 4 do Umowy. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zawarcie umowy na dystrybucję jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 14

Załącznik nr 4 do Umowy. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

W chwili obecnej nie ma takich aneksów/ umów.

Pytanie 15

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 1. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu do wzoru umowy §2 ust. 1 o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Pytanie 16

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 7 p.1 i 2. W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi.

Pytanie 17

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 7 p.1 i 2. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zgoda na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD zostanie udzielona. Zawarcie umowy dystrybucyjnej jest po stronie Wykonawcy zadania.

Pytanie 18

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 7 p.5. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni takie przepisy. Dodatkowo należy jednak pozyskiwać od OSD dodatkowe informacje, zgodne z załącznikiem nr 3 WZÓR UMOWY §2 ust. 7. P.7 i 8.

Pytanie 19

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 7 p.7 i 8. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Wykonawca informuje, że nie posiada od OSD wszystkich danych, parametrów jakie Zamawiający umieścił w wymaganym raporcie, gdyż dane te dotyczą umów kompleksowych. W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian. Dodatkowe czynności związane z przygotowaniem raportów należy po stronie Wykonawcy, a dodatkowe koszty należy uwzględnić w ofercie Wykonawcy.

Pytanie 20

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 7 p.10, ust.8 p.6 UMOWY, § 5 ust. 1 oraz § 6 ust.5. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru (nowych PPE lub nowych obiektów Zamawiającego) lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” Ponadto informujemy, że ewentualne dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych do nowej grupy taryfowej stanowi odrębną usługę, niezwiązaną ze sprzedażą energii, która powinna być przedmiotem odmiennego postępowania przetargowego. Z uwagi na powyższe prosimy o dodanie do zapisu, iż Wykonawca nie ponosi kosztów dostosowania układów pomiarowo-rozliczeniowych do nowej grupy taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu do załącznika nr 3 – wzór umowy §5 ust. 1 o treści „Zwiększenie punktów poboru (nowych PPE lub nowych obiektów Zamawiającego) lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Pytanie 21

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 2 ust. 8 p.3. Prosimy o usunięcie, gdyż zapis dotyczy umów dystrybucyjnych, a nie sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 4 ust. 4. Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 3 – wzór umowy §4 ust. 4. na treść zaproponowaną przez Wykonawcę: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Pytanie 22

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 6. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z zobowiązań

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź:

Stosowny zapis znajduje się w § 12 Zmiany postanowień Umowy.

Pytanie 23

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 6 ust. 3. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni takie przepisy.

Pytanie 24

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 8 ust. 2. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w załączniku nr 3 - Wzór umowy, § 8 ust. 2 o treści „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 25

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 9 ust. 2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w terminie 14 dni od powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 11 ust. 1 p.3. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy za porozumieniem Stron. Oznacza to, że Zamawiający może

wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zapis zawarty w załączniku nr 3 wzór umowy, § 11 ust. 1 p.3. nie oznacza, że Zamawiający może na jego podstawie swobodnie i samodzielnie decydować o dalszym trwaniu umowy - jest on jedynie upoważnieniem do tego, aby za zgodą obu stron (czyli za porozumieniem) zakończyć obowiązywanie umowy. Aby doszło do rozwiązania umowy za porozumieniem stron, musi być zawsze zgoda Wykonawcy, nie dochodzi więc do jakichkolwiek jednostronnych decyzji Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Zamawiający odmawia usunięcia przedmiotowego zapisu.

Pytanie 27

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 11 ust. 2 i 9. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić wyłącznie w przypadku następstwa prawnego? Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SIWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia. Ponadto oba zapisy brzmią tak samo, prosimy o usunięcie jednego z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić wyłącznie w przypadku następstwa prawnego. Zamawiający usunie jeden z powielonych zapisów w załączniku nr 3 – wzór umowy.

Pytanie 28

Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 12 ust. 1 p.2. Prosimy o potwierdzenie, czy należy rozumieć, że Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej oraz, że ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Dopuszcza się możliwość zmiany treści umowy w oparciu o przesłanki zawarte w tym paragrafie, zgodnie z § 12 ust. 2 zmiany do umowy muszą mieć formę pisemną.

Zapis § 12 ust. 2 zostaje doprecyzowany następująco:

Zmiana umowy pod rygorem nieważności musi być dokonana na piśmie w formie aneksu do umowy.

Pytanie 29

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Informacja zostanie przekazana w dniu zawarcia umowy z wykonawcą.

Pytanie 30

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B21 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie to, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje układ pomiarowo-rozliczeniowy do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układ pomiarowo – rozliczeniowy w grupie B21 jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie 31

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje dane w dniu podpisania umowy. Zamawiający zastrzega, że nie do każdego punktu poboru przypisany jest dokładany adres zgodnie z przedłożonym zestawieniem „miejscowość, ulica, numer lokalu, kod gmina”.

Pytanie 32

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez URE.

Pytanie 33

Prosimy o określenie czy obiekty w grupie taryfowej B mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż obiekty w grupie taryfowej B są dostosowane do wymogów TPA.

Pytanie 34

Czy obecnie obowiązujące umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia? Czy Zamawiający dokona tej czynności we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Obecne umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia. Zgodnie z zapisem OPZ to Wykonawca jest odpowiedzialny za wypowiedzenie umów kompleksowych.

Pytanie 35

Dotyczy zał. Nr 7 do umowy- raport-wnosimy o usunięcie z raportu danych dotyczących składników dystrybucyjnych. Ogłoszony przetarg jest przetargiem na sprzedaż energii elektrycznej. Żaden Wykonawca nie ma dostępu do danych, którymi dysponuje tylko i wyłącznie OSD, zatem nie ma możliwości wykazać powyższych danych w przedstawionym raporcie. Wykonawca w raporcie może przedstawić jedynie składnik energii czynnej kWh wraz z ceną jednostkową.

Odpowiedź:

Bez zmian w zakresie treści umowy oraz OPZ.